
1 

O B E C     S O B O T Í N 
Sobotín 54, 788 16  Petrov nad Desnou 

 

 
OUSO 1802/2022 

 

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín 
konaného dne 

18. října 2022 od 17:00 hodin 
 
Zastupitelstvo PŘIJALO: 
 
ZO=11 
Usnesení 1/1: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 
2) Složení slibů členů zastupitelstva obce 
3) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
4) Schválení programu 
5) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněni 

(§71 odst. 1, písm. a/ zákona o obcích)  
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

6) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 
8) Volba členů zastupitelstva obce do dalších orgánů (Svazek obcí údolí Desné, MAS 

Šumperský venkov, Vodohospodářská zařízení Šumperk a další) 
9) Diskuze 
10) Závěr 

Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:  5     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 1/1 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/2: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:   0     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 1/2 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
 



2 

 
 
Usnesení 1/3: 
Zastupitelstvo obce Sobotín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích schvaluje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:   0     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 1/3 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/4: 
Zastupitelstvo obce Sobotín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích schvaluje, že pro 
výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva neuvolněn. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:  4     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 1/4 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Machus, Tesař, Polanský, Valtová 
Zdržela se: Pavelková 
 
 
Usnesení 1/5: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:   0     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 1/5 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/6: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pro výkon funkce uvolněného starosty obce Sobotín pana 
Josefa Hrocha, datum narození 30. 4. 1981, trvale bytem Sobotín 13. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   5     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 1/6 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/7: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pro výkon funkce neuvolněného místostarosty obce Sobotín 
pana Martina Vlčka, datum narození 8. 2. 1973, trvale bytem Sobotín 100. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   4     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 1/7 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Machus, Tesař, Polanský, Valtová 
Zdržela se: Pavelková 



3 

 
 
Usnesení 1/8: 
Zastupitelstvo obce Sobotín zřizuje pětičlenný finanční výbor. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:   0     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 1/8 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/9: 
Zastupitelstvo obce Sobotín zřizuje pětičlenný kontrolní výbor. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:   0     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 1/9 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/10: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje, že bude o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva 
obce, předsedů komisí a výborů a členů výborů nebo komisí hlasováno un-bloc. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   2     Zdrželi se:  3 
Usnesení č. 1/10 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Pavelková, Valtová 
Zdrželi se: Machus, Tesař, Polanský 
 
 
Usnesení 1/11: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje s účinností od dne 1. 11. 2022 maximální výši měsíční 
odměny za výkon neuvolněným členům zastupitelstva obce Sobotín v souladu s přílohou 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb. dle jednotlivých funkcí (místostarosta, předseda výboru 
zastupitelstva a komise starosty, člen výboru zastupitelstva a komise starosty, neuvolněný člen 
zastupitelstva). 

- Neuvolněný místostarosta obce  20 000,- Kč 
- Neuvolněný člen zastupitelstva   1 805,- Kč 
- Předseda výboru nebo komise   3 611,- Kč 
- Člen výboru nebo komise    3 010,- Kč 

Odměna za výkon funkce předsedy výboru nebo komise, člena výboru nebo komise bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce.  
Termín schválení: 18. 10. 2022  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   4     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 1/11 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Machus, Tesař, Polanský, Valtová 
Zdržela se: Pavelková 
 
 
 



4 

 
Usnesení 1/12: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pana Josefa Hrocha, starostu do funkce zástupce obce Valné 
hromady Svazku obcí údolí Desné pro období let 2022-2026. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   0     Zdrželi se:  5 
Usnesení č. 1/12 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Zdrželi se: Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/13: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pana Martina Vlčka, místostarostu do funkce zástupce obce 
Valné hromady Svazku obcí údolí Desné pro období let 2022-2026. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   2     Zdrželi se:  3 
Usnesení č. 1/13 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Tesař, Polanský 
Zdrželi se: Machus, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/14: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pana Josefa Hrocha, starostu do funkce zástupce obce 
Kvalifikované valné hromady Svazku obcí údolí Desné pro období let 2022-2026. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   1     Zdrželi se:  4 
Usnesení č. 1/14 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Pavelková 
Zdrželi se: Machus, Tesař, Polanský, Valtová 
 
 
Usnesení č. 1/15: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pana Martina Vlčka, místostarostu do funkce zástupce obce 
Kvalifikované valné hromady Svazku obcí údolí Desné pro období let 2022-2026. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   3     Zdrželi se:  2 
Usnesení č. 1/15 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Tesař, Polanský, Valtová 
Zdrželi se: Machus, Pavelková  
 
 
Usnesení 1/16: 
Zastupitelstvo obce Sobotín deleguje zástupce obce Sobotína pana Josefa Hrocha, starostu, 
trvale bytem Sobotín 13, do valných hromad společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, 
a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk konaných v období od 1. 11. 2022 do konce 
funkčního volebního období v roce 2026, a to dle § 84, odst. 2, písm. f), zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění s účinností od 1. 11. 2022. 



5 

Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   0     Zdrželi se:  5 
Usnesení č. 1/16 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Zdrželi se: Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/17: 
Zastupitelstvo obce Sobotín deleguje s účinností od 1. 11. 2022 zástupce obce Sobotín 
místostarostu pana Martina Vlčka, trvale bytem Sobotín 100, do valných hromad společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk konaných 
v období od 1. 11. 2022 do konce funkčního volebního období v roce 2026, a to dle zákona o 
obcích a to tak, že pan Martin Vlček, místostarosta bude na jakékoliv takové valné hromadě 
společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. zastupovat obec Sobotín pouze v případě 
nepřítomnosti starosty pana Josefa Hrocha na předmětné valné hromadě. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   2     Zdrželi se:  3 
Usnesení č. 1/17 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Polanský, Valtová 
Zdrželi se: Machus, Tesař, Pavelková 
 
 
Usnesení 1/18: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pana Josefa Hrocha, starostu zástupcem obce Sobotín na 
jednání valné hromady sdružení Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu pro období let 2022-
2026. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   2     Zdrželi se:  3 
Usnesení č. 1/18 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Pavelková, Valtová 
Zdrželi se: Machus, Tesař, Polanský 
 
 
Usnesení 1/19: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pana Josefa Hrocha, starostu zástupcem obce Sobotín na 
jednání v orgánech sdružení Místní akční skupina Šumperský venkov pro období let 2022-
2026. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   2     Zdrželi se:  3 
Usnesení č. 1/19 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Pavelková, Valtová 
Zdrželi se: Machus, Tesař, Polanský 
 
 
Usnesení 1/20: 



6 

Zastupitelstvo obce Sobotín volí pana Martina Vlčka, místostarostu prvním náhradníkem 
zástupce obce Sobotín na jednání ve sdružení Místní akční skupina Šumperský venkov pro 
období let 2022-2026. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   1     Zdrželi se:  4 
Usnesení č. 1/20 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Polanský  
Zdrželi se: Machus, Tesař, Pavelková, Valtová 
 
 
Usnesení 1/21: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pana Josefa Hrocha, starostu zástupcem obce Sobotín na 
jednání sdružení Svaz měst a obcí ČR pro období let 2022-2026. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   2     Zdrželi se:  3 
Usnesení č. 1/21 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Pavelková, Valtová  
Zdrželi se: Machus, Tesař, Polanský 
 
 
Usnesení 1/22: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí pana Josefa Hrocha, starostu zástupcem obce Sobotín na 
jednání Sdružení místních samospráv ČR pro období let 2022-2026. 
Termín schválení: 18. 10. 2022 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:   1     Zdrželi se:  4 
Usnesení č. 1/22 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Hroch, Fojtíková 
Proti: Pavelková  
Zdrželi se: Machus, Tesař, Polanský, Valtová 
 
 
Zastupitelstvo NEPŘIJALO: 

• Program ustavujícího zasedání ve znění: 
1) Zahájení 
2) Složení slibů členů zastupitelstva obce 
3) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
4) Schválení programu 
5) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce dlouhodobě 

uvolněni (§71 odst. 1, písm. a/ zákona o obcích)  
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

6) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

(§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 
8) Ustavení finančního a kontrolního výboru a výboru pro výstavbu a volba 

jejich členů  



7 

9) Volba členů zastupitelstva obce do dalších orgánů (Svazek obcí údolí Desné, 
MAS Šumperský venkov, Vodohospodářská zařízení Šumperk a další) 

10) Diskuze 
11) Závěr 

• že pro výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
• že pro výkon funkce uvolněného starosty obce Sobotín bude zvolen pan Petr Machus, 

datum narození 31. 10. 1979, trvale bytem Sobotín 304. 
• že s účinností od dne 1. 11. 2022 bude schválena maximální výši měsíční odměny za 

výkon neuvolněným členům zastupitelstva obce Sobotín v souladu s přílohou nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb. dle jednotlivých funkcí (místostarosta, předseda výboru 
zastupitelstva a komise starosty, člen výboru zastupitelstva a komise starosty, 
neuvolněný člen zastupitelstva). 

- Neuvolněný místostarosta obce    7 600,- Kč 
- Neuvolněný člen zastupitelstva   1 805,- Kč 
- Předseda výboru nebo komise   3 611,- Kč 
- Člen výboru nebo komise    3 010,- Kč 

Odměna za výkon funkce předsedy výboru nebo komise, člena výboru nebo komise 
bude poskytována ode dne zvolení do funkce.  

• volbu pana Zdeňka Tesaře, zástupcem obce Sobotín na jednání valné hromady sdružení 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu pro období let 2022-2026. 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé:    Jiří Bittner ........….............................................. 
 
 
 

  Luboš Polanský  ..........…...…........................................ 
 

 
 
Místostarosta:  Martin Vlček  ............................................................. 
 
 
 
Starosta:                    Josef Hroch   ............................................................... 
 

 

 

 

Vyvěšeno: 1. 11. 2022 

Sejmuto: 17. 11. 2022 


		2022-11-02T08:42:56+0000




